
   

 

 

 

 

   

    

  

   

   

 

  

 
         

 

     

                  

 

     

                       

 

     

        

   

       

       

     

 

    

       

        

     

                           

       

        

      

        

         

    

           

   

       

                         

 

    

    

     

       

                     

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 

ZDM-KP.054.3.2021 Gliwice, 20.07.2021 

BR.003.233.2021 

Pani AGNIESZKA FILIPKOWSKA 

Radna Rady Miasta Gliwice 

za pośrednictwem 

Biura Rady Miasta 

Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 

nr kor.  ZDM.57079.2021/PW 

W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: ZDM-KP.054.3.2021 

Dotyczy: korespondencji nr BR.003.233.2021 - droga rowerowa przy 

ul. Nowy Świat, Jana Pawła II 

Odpowiadając na Pani korespondencję w sprawie udzielenia 
informacji dot. inwestycji związanej z budową drogi rowerowej przy 

ul. Nowy Świat w Gliwicach informuję: 

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach realizuje na podstawie 
opracowanej przez firmę: ZIR Systemy Projektowe A. Dumnicki i S-ka 

Spółka Jawna z siedzibą w Bytomiu zadanie, pn. "Rozbudowa odcinków 
ulic Jana Pawła II i Nowy Świat o drogę rowerową". Na przedmiotową 
budowę wydana została decyzja o pozwoleniu na budowę nr 31/20 z 
dnia 09.06.2020 r., oraz decyzja ZRID (zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej) nr 12/2020 z dnia 14.12.2020 r. 

Ad. 1 Inwestycja wzdłuż ul. Jana Pawła i ul. Nowy Świat, na odcinku 
od Katedry św. Apostołów Piotra i Pawła do ul. Kościuszki, realizowana 
jest na podstawie decyzji ZRID nr 12/2020 wydanej przez Wojewodę 
Śląskiego i nie wymaga ona pozyskania zezwolenia na wycinkę drzew. 

Zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych "Do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na 
nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości 

wpisanej do rejestru zabytków, nie stosuje się przepisów o ochronie 
przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie 
oraz opłat z tym związanych". Na odcinku od ul. Kościuszki do Teatru 
Miejskiego inwestycja realizowana jest na podstawie pozwolenia na 

budowę w związku czym na wycinkę drzew i krzewów pozyskano 
zezwolenia Marszałka Województwa Śląskiego - decyzje 

nr 1006/OS/2021, nr 634/OS/2021, nr 80/OS/2021, nr 3271/OS/2021. 

Ad. 2 Wycięto następujące ilości drzew: 
- na odcinku katedra – ul. Kościuszki wycięto 5 drzew, 

- na odcinku ul. Kościuszki – Teatr Miejski wycięto 10 drzew. 

Usunięcie drzew związane jest tylko i wyłącznie z realizacją 
powyższej inwestycji, więc nie analizowano ich stanu zdrowotnego, 



     

 

 

      

   

       

                     

       

                        

 

 

 

 

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

     

 

za wyjątkiem 1 szt. surmii bignoniowej usuniętej przy Szpitalu Miejskim, 

ze względu na jej spróchniały pień. 

Ad. 3 Nie posiadamy dokumentów związanych z analizą lokalizacji 
drogi rowerowej w innym miejscu, jednakże rozważana była lokalizacja 

drogi rowerowej w pasie rozdziału (zieleniec), pomiędzy jezdniami ulic 

Nowy Świat, jednak ze względów bezpieczeństwa związanych 
z wielokrotnością krzyżowania się drogi rowerowej z ulicą Nowy Świat, 
przyjęto rozwiązanie objęte dokumentacją projektową obecnie 
w realizacji. 

ANNA GILNER 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich 

w Gliwicach 

/podpisano elektronicznie/ 

Kopia: 

- Biuro Rady Miasta Gliwice 

- ZDM aa. 

Sprawę prowadzi Paweł Wierzch 32/3008660 


